
REGIONE SICILIANA
Azienda Ospedaliera

di Rilevunza Nazionnle e di Alm Specializzazione
GARIBALDI

Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONEDEL COMMISSARIO Il. 4 4 3

O tt , Sig. Collaboratore Professionale Sanitario - Infermiere .gge O' Risoluzione del rapporto di lavoro ai sensi dell'art. 23, comma 3, del CCNL l
settembre 1995, Comparto Sanità, come modificato ed integrato dall'nrt. 11
del CCNL integrativo del 20 settembre 2001.

,
TT, 3831

Nei locali della sede legale dell‘Azienda
Bilal…" Piana S.M.di Gesù, 5 Catania
Sub aggregato dl spesa

Settore Affari Generali, Sviluppo Seduta del giorno
Organizzalivo e Risorse Umane

.; E IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Reg.lo al |\

51 axlcsla chela disponibilità del fondo del sopra riporlalo suh- Nomi"… con D…… del Presidente
agg‘“… è *“‘""°"‘° "‘ ”""… '3 ”°“ "'“i5‘” “" “'“…" della Regione Siciliana N°390/SERVJ/Sfi. del 01 Agosto“"“ 2017. giustama. LR. N.4 del 01 Mar/0 2017
Per l'Ufficio Risconlm. ...............
ll Responsabile del Selim: . . . . . . . Con la presenza del:

SE'ITORE ECONOMICO FINANZIARIO Direttore Amm…‘mam’0
Visio: Don. Giovanni Annino
si wnfenna ln suindicata dispunibiliuà rilevata dal Seller:
e ;. iscrch nelle penincnu uiilizzazinm del budget e del
Lx .. .

Direttore Sanitario
L’ addetto alla verifica della com .uihimà economica , .P Dott.ssa Anna Rita Mattaliano

Llsla dl liquidazion: n° 7— Con l’assistenza, quale Segretario
ll Dirigente Responsabile del sm…

Economico Fiumi-rio : - - -

(D… CMI… Ro……)
del Don. Irancesco Giovanni Marangna

SettoreAffari Generali. Sviluppo
Organizzativoe Risorse Umulle

“ Responsabile dell’istruttoria
ha adottato la seguente dellberazmne

iiîesponsabiie del procedimento

esponsabile del sm…
Gaetana Bonanno)

“\



Premesso che ai sensi dell' art. 23, commi 1, 2 e 3. del CCNL 1 settembre 1995 del Comparto Sanità,
come modificato ed integrato dall‘art. 11 del CCNL integrativo del 20 settembre 2001, “l. Il dipendente
non in prova, assente per malattia, ha diritto alla conservazione del posto per un periodo di diciotto
mesi. A ifini della maturazione del predettoperiodo, si sommano tutte le assenze permalattia intervenute
nei tre anniprecedenti l’ultimo episodio morboso in corso.
2. A! lavoratore che ne faccio tempestiva richiesta prima del superamento del periodo previsto dal
comma 1, può essere concesso di assentarsiper un ulteriore periodo di 18 mesi in casi particolarmente
gravi ovvero di essere sottoposto all ’occertamento delle sue condizioni di salute, per il tramite della
azienda sanitaria locale territorialmente competente ai sensi delle vigenti disposizioni, alfine di stabilire
la sussistenza di eventuali cause di assoluta e permanente inidoneitàfisica a svolgere qualsiasi proficuo
lavoro.
3. Superati i periodi di conservazione del posto previsti dai commi 1 e 2, qualora non sia stato possibile
applicare ] ’art. 16 del DPR. 28 novembre 1990, n. 384 perché il dipendente, a seguito degli
accertamenti sanitari, è stato dichiarato permanentemente inidoneo a svolgere qualsiasi proficuo lavoro,
l’azienda o l’ente puo' procedere, alla risoluzione del rapporto corrispondendo al dipendente l'indennità
sostitutiva del preavviso ”;

Considerato che il sig dipendente di questa Azienda a tempo indeterminato con
la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario — infermiere. in servizio presso l'U.O.C… di M.C,A…U.
del PD. Garibaldi Centro, alla data del 07/10/2017 risulta avere fruito di tutti i giomi di ferie spettanti e
aver superato il periodo di comporto delle assenze per malattia con retribuzione nell'arco dell'ultimo
triennio;

Preso atto che, il sig. non ha provveduto a far pervenire a questa Azienda la
richiesta di “conservazione del posto” senza retribuzione ai sensi del sopra citato art. 23, comma 2, del
CCNL 1 settembre 1995 del Comparto Sanità, come modificato ed integrato dall'art. 11 del CCNL
integrativo del 20 settembre 2001;

Rilevato, inoltre, che il sig. non ha avviato la procedura per la verifica di
“eventuali cause di assoluta e permanente inidoneità fisica a svolgere qualsiasiproficuo lavoro ” presso
la competente Commissione Medica di Verifica;

Ritenuto, pertanto, dovere risolvere il rapporto di lavoro con il sig. ai sensi
dell’art. 23, comma 3, del CCNL 1 settembre 1995 del Comparto Sanità, come modificato ed integrato
dall'art. 11 del CCNL integrativo del 20 settembre 2001, con decorrenza da giorno 09/10/2017
corrispondendo allo stesso l’indennità sostitutiva di preavviso;

Su proposta del Capo Settore Affari Generali. Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane che ne
attesta la legittimità e la correttezza sia formale che sostanziale;



Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo.

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono ripetuti e trascritti:

IL DIRETT AMMINISTRATIVO

Considerare che il sig. dipendente di questa Azienda a tempo indeterminato con
la qualifica di Collaboratore Professionale Sanitario * infermiere in servizio presso l'U.O.C. di
M.C.A.U. del PO. Garibaldi Centro, alla data del 07/10/2017 risulta avere fruito di tutti i giorni di
ferie spettanti e aver superato il periodo di comporto delle assenze per malattia con retribuzione
nell'arco dell'ultimo trfennio;
Prendere atto, che il sig. non ha provveduto a far pervenire a questa Azienda la
richiesta di “conservuziorze del posto” senza retribuzione, ai sensi del sopra citato art, 23, comma
2, del CCNL 1 settembre 1995 del Comparto Sanità. come modificato ed integrato dall'art. 11 del
CCNL integrativo del 20 settembre 2001;
Rilevare, inoltre, che il sig… non ha avviato la procedura per la verifica di
“eventuali cause di assoluta e permanente inidoneitàfisica a svolgere qualsiasiproficuo lavoro ”

presso la competente Commissione Medica di Verifica;
Per l‘effetto, considerare risolto il rapporto di lavoro con il sig. ai sensi dell’art.
23 comma 2. del CC\IL 1 settembre 1995 del Comparto Sanità, come modificato ed integrato
dall'art. 11 del CCNL integrativo del 20 settembre 2001, con decorrenza da giorno 09/10/2017,
corrispondendo allo stesso l’indennità sostitutiva del preavviso;
Notificare al dipendente la presente deliberazione di risoluzione del rapporto di lavoro ai sensi
dell’art. 23 comma 2… del CCNL 1 settembre 1995 del Comparto Sanità, come modificato ed
integrato dall'art. 1 I del CCNL integrativo del 20 settembre 2001;

Munire la presente deliberazione della clausola dell’immediata esecutività.

IL DIRETTORE SA TA O
(Dott.ssaMaw

SARIO
' Santonocito)

(Dott. anni Ar ni

(Dott G' gw

IL SEGREIARIO
(Dott.Francesco

Gra/anmIMarang1a)(i.—va ,a» U\SU|……\ …



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata, all’albo dell’Azienda, il giorno
e ritirata il giorno

L‘addeno alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal
al , ai sensi dell’art.65 LR. n.25/93, cosi come

sostituito dall’an.53 L.R. n.30/93. e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania,
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n,

La presente deliberazione è esecutiva:
>(immediatamente

I perche' sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione
I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OVVERO

B) Per decorrenza del termine
Il Funzionario Responsabile\


